Протокол №29

заседания Общественного совета при Администрации города Когалыма

в сфере управления муниципальными финансами

 (далее – Общественный совет)

г.Когалым                                                                                       15 сентября 2020 года

Присутствовали:

1. Скорикова Л.В. - заместитель председателя Комитета финансов Администрации

города Когалыма;

2. Горавский А.А. - председатель Общественного совета;

3. Кузнецова Л.Б.  - секретарь Общественного совета;

4. Медведева Т.Г.  -  член Общественного совета;

5. Понятенко С.П. - член Общественного совета.

Приглашенные:

1. Лучицкая М.В. – заместитель председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации города Когалыма;

2. З.А.Белоусова  -  начальник отдел реестра муниципальной собственности

Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города

Когалыма.

Повестка дня:

1) Рассмотрение информации «О результатах проведения конкурсного отбора

проектов (инициатив) граждан по вопросам местного значения в городе Когалыме»;

2)  О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 18.12.2019

№380-ГД «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества на 2020 год».

Слушали:

1. Скорикова Л.В., с информацией о результатах проведения конкурсного

отбора проектов (инициатив) граждан по вопросам местного значения в городе

Когалыме в 2020 году.

В 2020 году для участия в конкурсном отборе проектов (инициатив) граждан

по вопросам местного значения в городе Когалыме «Твоя инициатива» поступило

12 проектов (инициатив):

4 проекта в области образования.

5 проектов в области культуры и молодежной политики.

3 проекта в области спорта.

Проект «Модернизация мебели в раздевалках для хоккеистов ЛД «Айсберг»,

был отозван от участия в конкурсном отборе руководителем инициативной группы.

Проект «Праздник Сабантуй» не допущен к участию в конкурсе в связи со

сложившейся ситуацией, связанной с распространением новой коронавирусной

инфекции.

Таким образом, в конкурсном отборе приняли участие 10 проектов

(инициатив).

Учитывая действующие на территории автономного округа ограничительные

меры по предупреждению распространения коронавирусной инфекции,  было

принято решение о проведении в 2020 году конкурсного отбора проектов

(инициатив) граждан по вопросам  местного значения в городе Когалыме «Твоя

инициатива» в форме заочного голосования (опросным путем).  Заседание

конкурсной комиссии было проведено 05 июня 2020 года.

Исходя из положений пункта 21.4 порядка проведения конкурсного отбора,

конкурсной комиссией принято решение о реализации проектов, по всем поданным

и прошедшим предварительную оценку заявкам:

1.Праздник цветов – 65 баллов, реализация проекта на базе МАУ «Арт-

Праздник».

Проектом предусмотрено проведение мероприятия городского масштаба в

парке аттракционов (август 2020): концертная программа с участием творческих

коллективов, выставка цветочных композиций, мастер-классы, конкурс

фотографии и детского рисунка.

2. Музей славы  – 60 баллов, реализация проекта на базе МАОУ СОШ №8.

Проектом предусмотрено создание экспозиции «Зал Славы»,

художественной галереи, киноклуба «Память».

3.Приобретение спортивной экипировки, спортивного инвентаря и

специального оборудования, а также организация выездных тренировочных сборов

отделения лыжные гонки– 50 баллов, реализация проекта на базе МАУ «СШ

«Дворец спорта».

4.Бережливое будущее 2.0 – 40  баллов, реализация проекта на базе МАУ МКЦ

Феникс.

Проектом предусмотрено проведение занятий по 2 курсам: Введение в

бережливое производство и Система 5С.

Обучение 3 групп по 15 человек: сотрудники МАУ МКЦ «Феникс»,

молодежный актив Когалыма при главе города, молодежная палата при Думе

города.

5. Расширение материальной базы МАУ «МКЦ» Феникс» для проведения

соревнований, аттестаций и занятий по каратэ Киокушинкайкан в городе Когалыме

– 40 баллов.

6. Академия кота Матроскина  – 40 баллов, реализация проекта на базе МАОУ

СОШ №1.

Проектом предусмотрено проведение мероприятий, направленных на

повышение финансовой грамотности в образовательных организациях, повышения

уровня финансовой грамотности  населения города, в том числе людей пожилого

возраста, проведение акций и мастер-классов, квестов, изготовление и

распространение информационных материалов.

7.  Э-КО-воркинг-Центр «УРБАН ЭКО» – 40  баллов, реализация проекта на

базе МАОУ СОШ №7.

Проектом предусмотрено проведение городских литературно-музыкальных

квартирников, организация общегородской акции «Надпись на фронтовой

фотографии», проведение общегородских экологических и природоохранных акций,

экологических мероприятий, оформление территории школы, общегородская акция

«Плантация» (выращивание растений из семян и рассады для благоустройства

города).

8. Модернизация мебели в раздевалках для фигуристов ЛД «Айсберг» – 35

баллов.

9. На радость людям: Приобретение сценических костюмов в фольклорном

стиле с целью их использования творческой студией «Криница» в мероприятиях г.

Когалыма – 30  баллов, реализация проекта на базе МБУ ЦБС.

10.  Юбилей встречаем, спортивное ориентирование развиваем

(приобретение инвентаря для  спортивного ориентирования) – 20 баллов, реализация

проекта на базе МАОУ СОШ №6.

На реализацию вышеуказанных проектов из бюджета города Когалыма было

выделено 4 977,00 тысяч рублей, из предусмотренных в бюджете 5 000,00 тысяч

рублей.

По состоянию на 21.08.2020 года средства от юридических, физических лиц,

предусмотренные на реализацию проектов, поступили в полном объеме по всем

проектам, за исключением проекта «Праздник цветов», реализация которого в 2020

году не представляется возможным.

На сегодняшний день, учитывая смещение сроков проведения в 2020 году

конкурсного отбора, все проекты находятся в стадии реализации, и будут

реализованы до конца текущего года, информация о реализации проектов

(инициатив) будет размещена на официальном сайте Администрации города.

Дополнительно хочется отметить, по результатам проведённой

Департаментом финансов автономного округа – Югры оценки деятельности органов

местного самоуправления по развитию практик инициативного бюджетирования в

муниципальных образованиях ХМАО– Югры по итогам 2019 года, город Когалым

занял 1 место в рейтинге муниципальных образований автономного округа - Югры,

набрав 65,0 баллов.

Согласно распоряжению Правительства ХМАО - Югры от 15.05.2020 №261-

рп «О предоставлении дотаций в целях поощрения городских округов и

муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры за

развитие практик инициативного бюджетирования по итогам 2019 года», городу

Когалыму предоставлена дотация в размере 7,851 млн. рублей.

2. Лучицкая М.В., с информацией о том, в проект решения Думы города

Когалыма о внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 18.12.2019

№380-ГД «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества на 2020 год» (далее – проект решения Думы)

планируется внесение изменения и дополнения следующим муниципальным

имуществом:

1. Недвижимое имущество:

- здание «Спорткомплекс», расположенное по адресу: Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, город Когалым, улица Центральная, дом 16, общей

площадью 1 099,8 кв.м., год ввода в эксплуатацию 1991 и земельный участок общей

площадью 3 382 кв.м. с кадастровым номером 86:17:0010608:27 по адресу: город

Когалым, улица Центральная, 16.

Назначение - нежилое здание.

Характеристика здания:

- здание трёхэтажное, состоит из основных строение и пристройки (крыльцо);

- фундамент – железобетонные сваи;

- стены, перегородки, колонны – панели заводской готовности;

- перекрытия и покрытия – металлоконструкция;

- кровля – профлист;

- проемы – окна, двери деревянные.

В здании предусмотрено отопление, вентиляция, водопровод, канализация,

электроосвещение.

В связи с невостребованностью для нужд Муниципального образования

города Когалыма, данный объект предлагаем включить в прогнозный план

(программу) приватизации на 2020 год.

Рыночная стоимость объекта и земельного участка согласно отчету об оценке

на дату 11.06.2019 составила 7 576 000,00 (семь миллионов пятьсот семьдесят шесть

тысяч) рублей.

2. Движимое имущество:

- передвижная дизельная электростанция ПЭ6М, расположенная по адресу:

город Когалым, проспект Нефтяников,18 (далее – электростанция ПЭ6М).

Данная электростанция ПЭ6М, начиная с июня 1989 года по настоящее время

была передана по концессионному соглашению и использовалась в

производственной деятельности Общества с ограниченной ответственностью

«КонцессКом».

Электростанция ПЭ6М предназначена для аварийного электроснабжения

электропотребителей с напряжение 6 кВт. при отсутствии постоянного

электроснабжения. Работает на дизтопливе.

Ранее использовалась для подключения электроснабжения объекта Котельной

№1, расположенной по адресу: город Когалым, проспект Нефтяников,18. В

настоящее время Котельная №1 будет реконструироваться, в связи с чем у ООО

«КонцессКом» нет необходимости в данном источнике питания. В дальнейшем

Котельная №1 будет подключена к иному источнику энергоснабжения.

Согласно сведений, предоставленных ООО «КонцессКом» - электростанция

ПЭ6М и оборудование, находящееся внутри объекта, находятся в исправном

состоянии и пригодно для дальнейшего использования.

- транспортные средства в количестве 6 единиц.

- МКМ-35 на шасси МАЗ 533702-240 мусоровоз, гос. №Е 662 УС 86, год ввода

в эксплуатацию 2007;

- МКМ-35 на шасси МАЗ 533702-240 мусоровоз, гос. №С 512 ВА 186, год

ввода в эксплуатацию 2007;

- МКМ-35 на шасси МАЗ 533702-240 мусоровоз, гос. №У 475 СВ 86, год ввода

в эксплуатацию 2007;

- МКМ-35 на шасси МАЗ 533702-240 мусоровоз, гос. №У 479 СВ 86, год ввода

в эксплуатацию 2007;

- МКМ-35 на шасси МАЗ 533702-240 мусоровоз, гос. №У 481 СВ 86, год ввода

в эксплуатацию 2007.

- КАМАЗ-65115А, гос.№ С 279 КМ, год ввода в эксплуатацию 2000.

Данные транспортные средства начиная с 2009 года по настоящее время были

переданы по договору аренды ООО «Экотехсервис» для вывоза твердых

коммунальных отходов от населения, юридических лиц и объектов соцкультбыта в

городе Когалыме.